

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14,300	71,500		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.672	3,300	2,217		
諸雑費（まるめ）			式	1		86		
計						116,000		
単価						11,600	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 2
						歩掛使用年月	2026. 2
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一78号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価 13,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197	
側溝		PUT-B400-L2000	個	5	18,500	92,500	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.756	3,300	2,494	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						137,200	
単価						13,720	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一79号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.6m3/10m	単位	m	数量		10	単価	10,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197			
側溝		BF-II-B400-L2000	個	5	11,100	55,500			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.72	3,300	2,376			
諸雑費（まるめ）			式	1		27			
計						100,100			
単価						10,010	円／m		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 2	
						歩掛使用年月	2026. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－80号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.51m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.61m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B300-C400-L2000	個	5	10,900	54,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.541	22,500	12,172		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.382	22,500	8,595		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0.732	3,300	2,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						141,900		
単価						14,190	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一81号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.64m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.74m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198	
側溝		FU-B400-C700-L2000	個	5	20,000	100,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.678	22,500	15,255	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m ³	0.36	22,500	8,100	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.888	3,300	2,930	
諸雑費（まるめ）			式	1		17	
計						190,500	
単価						19,050	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 2	
						歩掛使用年月	2026. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－82号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.64m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.74m3/10m	単位	m	数量	10	単価	20,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B400-C800-L2000	個	5	21,800	109,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.678	22,500	15,255		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.594	22,500	13,365		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0.888	3,300	2,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						204,800		
単価						20,480	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－83号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.66m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.76m3/10m	単位	m	数量	10	単価	22,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B400-C900-L2000	個	5	26,200	131,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.7	22,500	15,750		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.519	22,500	11,677		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0.912	3,300	3,009		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						225,700		
単価						22,570	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2026. 2	
						歩掛使用年月	2026. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単－84号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.66m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.76m3/10m	単位	m	数量	10	単価	23,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B400-C1000-L2000	個	5	28,300	141,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.7	22,500	15,750		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.488	22,500	10,980		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0.912	3,300	3,009		
諸雑費（まるめ）			式	1		63		
計						235,500		
単価						23,550	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－85号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.68m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 29,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
側溝		FU-B400-C1100-L2000	個	5	36,000	180,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.721	22,500	16,222	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.445	22,500	10,012	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.936	3,300	3,088	
諸雑費（まるめ）			式	1		36	
計						291,600	
単価						29,160	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一86号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.68m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 30,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
側溝		FU-B400-C1200-L2000	個	5	39,000	195,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m 3	0.721	22,500	16,222	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.466	22,500	10,485	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.936	3,300	3,088	
諸雑費（まるめ）			式	1		63	
計						307,100	
単価						30,710	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-87号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.18m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	48,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B800-C1000-L2000	個	5	65,600	328,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m 3	1.251	22,500	28,147		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	1.558	22,500	35,055		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.124	3,300	7,009		
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						480,500		
単価						48,050	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－88号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.29m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	48,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B900-C900-L2000	個	5	68,500	342,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.367	22,500	30,757		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	1.081	22,500	24,322		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	2.328	3,300	7,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						487,600		
単価						48,760	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単－89号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.29m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	50,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B900-C1000-L2000	個	5	72,500	362,500		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.367	22,500	30,757		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	1.113	22,500	25,042		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	2.328	3,300	7,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		77		
計						508,300		
単価						50,830	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単－90号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.58m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 47,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
側溝		FU-B800-C1000-L2000	個	5	65,600	328,000	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m 3	1.675	22,500	37,687	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.827	22,500	18,607	
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	2.844	3,300	9,385	
諸雑費（まるめ）			式	1		79	
計						476,000	
単価						47,600	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一91号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.63m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	49,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B800-C1100-L2000	個	5	69,200	346,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m 3	1.728	22,500	38,880		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m 3	0.922	22,500	20,745		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.94	3,300	9,702		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						497,600		
単価						49,760	円／m	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単-92号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.68m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価 51,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242	
側溝		FU-B800-C1200-L2000	個	5	72,900	364,500	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≤65%	m ³	1.781	22,500	40,072	
生コンクリート		18-8-25BB W/C≤65%	m ³	0.975	22,500	21,937	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	3.024	3,300	9,979	
諸雑費（まるめ）			式	1		70	
計						518,800	
単価						51,880	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－93号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.73m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	53,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B800-C1300-L2000	個	5	76,400	382,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.834	22,500	41,265		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.954	22,500	21,465		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	3.12	3,300	10,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						537,300		
単価						53,730	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一94号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 1.73m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	56,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B800-C1400-L2000	個	5	80,200	401,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	1.834	22,500	41,265		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	1.155	22,500	25,987		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	3.12	3,300	10,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		10		
計						560,800		
単価						56,080	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－95号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1,720	172,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						268,100		
単価						2,681	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一96号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
側溝蓋（ケレチンク）		SG2T-300-L995	枚	100	18, 400	1, 840, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1, 878, 000		
単価						18, 780	円／枚	

参考資料（１）

単一97号		蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	単価	3,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084				
側溝蓋		CT-B400-L500	枚	100	2,610	261,000				
諸雑費（まるめ）			式	1		16				
計						357,100				
単価						3,571	円／枚			

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一98号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	25,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084		
側溝蓋（ケレチンク）		SG2T-400-L995	枚	100	25, 000	2, 500, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						2, 597, 000		
単価						25, 970	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一99号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,551		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960. 84	96, 084				
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1, 590	159, 000				
諸雑費（まるめ）			式	1		16				
計						255, 100				
単価						2, 551	円／枚			

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一100号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無し	枚	100	379.44	37,944	
自由勾配側溝蓋（クレーチング）		C-G-T-B300-L995	枚	100	18,100	1,810,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						1,848,000	
単価						18,480	円／枚

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一101号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 3,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084	
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B400-L500	枚	100	2,130	213,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						309,100	
単価						3,091	円／枚

参考資料（１）

単一102号		蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	単価	26,170
摘要		摘要	単位	数量	単価	金額	摘要	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
自由勾配側溝蓋（クレーンク）		C-G-T-B400-L995	枚	100	25,200	2,520,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						2,617,000		
単価						26,170	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一103号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	8,461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B800-L500	枚	100	7,500	750,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						846,100		
単価						8,461	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一104号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	10,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B900-L500	枚	100	9,050	905,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						1,002,000		
単価						10,020	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一105号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23, 280
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	379. 44	37, 944		
柵蓋（グレーチング）		MSGT-B500-L500	枚	100	22, 900	2, 290, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2, 328, 000		
単価						23, 280	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－106号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間＋材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	9,887
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	9,887.9	9,887		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,887		
	単価					9,887	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－107号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	17,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,079.1	17,079		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					17,080		
	単価					17,080	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－108号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻 村上舗材(株)	t	100	1,600	160,000		
計						160,000		
単価						1,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単－109号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋) 村上建設資材(株)	t	100	2,600	260,000		
計						260,000		
単価						2,600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一110号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,666	18,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一111号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,626	16,626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,630		
単価						16,630	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単-112号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0			
単一11号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 2m 有 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 27,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	3,199.21	319,921	
横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置			箇所	51	4,355.4	222,125	
防護柵（P種）		耐雪型歩道用ガードパイプ P3-1.1-2.0E-f	m	100	22,500	2,250,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		954	
計						2,793,000	
単価						27,930	円／m